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KRYETA I KRYEQYTETIT
14~ 020/04-1350%/24  ma

Né bazé té dispozitave t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér Vetéqeverisje Lokale,
nenit 53 té Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i
Kryeqytetit, merr kété:

VENDIM

Miratohet themelimi i Komisionit pér monitorim dhe kontrollim t& raporteve té

subvencioneve pér Kulturé pér vitin 2024 pér pérfituesit nga dy thirrjet:

- Thirrja e paré pér kategoring: Festivale, Muziké, Manifestime, Kinematografi dhe
Teatér,

- Thirrja e dyté pér kategoriné: Art Vizual - figurativ, Trashégimi Kulturore dhe
Turizém, Shoqéri Kulturore - Artistike, Mbéshtetje t& organizatave vjetore dhe
Operatoreve Kulturore si dhe Botime.

Sipas pikés I té kétij Vendimi, anétaré t& Komisionit jané:

1. Fatime Krasniqi - Financiere, Drejtoria pér Kulturé, IMMK-Prishting;

2. Sadri Bahtijari - Zyrtar pér Kulturg, Drejtoria pér Kulturg;

3. Drenusha Berisha - Zyrtare pér promovimin e Turizmit, Drejtoria pér Kulturé;

4. Sebi Jusufi (anétare rezervé) - Zyrtare pér Kulturg, Drejtoria pér Kulturs.

Detyré e Komisionit t& cekur né pikén II t& kétij Vendimi, &shté t& b&jé monitorimin

dhe kontrollimin e raporteve té subvencioneve pér Kulturé pér vitin 2024 pér

pérfituesit nga dy thirrjet e renditura mé sipér.

Komisioni pér punén e tij i raporton Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé sé Kulturés.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e marrjes sé tij.

I DOREZOHET:

- Anétaréve té Komisionit;
- Qendrés pér shérbim me qytetars;
- Né dosje. KRYETARI I KRYEQYTETIT




